__D989A6266__

__D989A6267__

__D989A6268__

__D989A6270__

TERMO ADITIVO

AD. CONT. Nº 125/2017

Termo Aditivo nº. 005/2019 – SECET – Contratante: O Município de Alagoinhas – Contratada: BMV Construções
e Incorporações Ltda – Fundamento Legal: art. 65, II, d da Lei 8.666/93 – Reajuste do contrato 125/2017,
aplicando a variação acumulada do INCC (Índice Nacional da Construção Civil) - Data de Assinatura: 09/05/2019.

CONCORRÊNCIA

Nº. 003/2019 RESULTADO

AVISO DE RESULTADO
CONCORRÊNCIA Nº. 003/2019

A Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados o resultado da empresa
vencedora da licitação supracitada. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE COBERTURA DO SETOR DE CONFECÇÕES DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO,
LOCALIZADA NO CENTRO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA. EMPRESA: STM – SERVIÇOS
TÉCNICOS E MANUTENÇÃO EIRELI. VALOR: R$ 3.996.186,59 (três milhões, novecentos e noventa e seis mil,
cento e oitenta e seis reais e cinqüenta e nove centavos). Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607.
Alagoinhas, 16/05/2019. Robério Neves de Souza - Presidente da COPEL.

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP Nº 023/2019 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2019

O Secretário Municipal de A ssistência Social de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral do Município, em concordância com as Leis 10.520/02 c/c 8.666/93, resolve: Homologar o
processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE ATIVIDADES LÚDICAS, ARTÍSTICAS E FÍSICAS, POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO
PARA ATENDER ÁS ATIVIDADES DEMANDADAS DO CRAS E SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA. EMPRESA INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO TECNOLOGICO E
AMBIENTAL - IDETEC. VALOR: R$ 198.436,80 (Cento e noventa e oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e
oitenta centavos). Data da Homologação: 16/05/2019. Maiores informações: tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas-
Ba, 16/05/2019. José Alfredo Menezes Filho  – Secretário Municipal de Assistência Social.

Nº 043/2019 ABERTURA

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2019

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA comunica aos interessados em participar da licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 043/2019  - BB nº 767150, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
PROTETOR SOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES DE ENDEMIAS E AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 29/05/2019 às 10:00 horas
(Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o
Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail:
licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br. Alagoinhas-Ba, 16/05/2019. Laiane Pereira Flores - Pregoeira Oficial.

Edição 2.278 — Ano 11
16 de maio de 2019

Página 9

Certificação Digital: CHDPPBZL-LMYOQBYK-7VAVTVCY-TXAC6TD3
https://doem.org.br/ba/alagoinhas